การรวมตัวกันของประเทศในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ หรืออาเซียน ส่งผลให้ทุกประเทศในอาเซียน รวมทั้งประเทศไทยเกิดการเปลี่ยนแปลงและมีผลกระทบทั้งทางด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม และวัฒนธรรม ในการเตรียมความพร้อมในระดับอุดมศึกษาเพื่อรองรับการก้าวสู่ประชาคมอาเซียนและการเปิดเสรีทางการศึกษา ภายในปี 2558 (ค.ศ. 2015) เพื่อให้อาเซียนสามารถแข่งขันกับภูมิภาคอื่น และทันต่อการเปลี่ยนแปลงและความท้าทายใหม่ๆ ในอนาคต คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดลได้เล็งเห็นความสำคัญในเรื่องดังกล่าว จึงได้มีนโยบายเพื่อเตรียมพร้อมของนักศึกษา อาจารย์และบุคลากรในคณะฯ เข้าสู่การเป็นสมาชิกประชาคมอาเซียน จึงจัดทำโครงการ